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Rozstrzygnięcie VI edycji konkursu „Żołnierze
Wyklęci. Walka o pamięć i cześć” – Grójec, 19
marca 2018
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19 marca 2018 r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Armii Krajowej Obwodu
„Głuszec” – Grójec w Grójcu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie VI edycji konkursu
„Żołnierze Wyklęci. Walka o pamięć i cześć”, organizowanego przez marszałka Senatu RP
Stanisława Karczewskiego. W uroczystości wziął udział prezes Instytutu Pamięci Narodowej
dr Jarosław Szarek, który objął wydarzenie patronatem honorowym. Konkurs odbywa się co
roku z okazji obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który przypada na
dzień 1 marca.

Uczestnicy konkursu to uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, a także specjalnych ośrodków
szkolno-wychowawczych z powiatów białobrzeskiego, grójeckiego, kozienickiego i
przysuskiego oraz z miasta Tarczyna. Uczniowie na etapie szkolnym mieli za zadanie
przygotować prezentację multimedialną o Żołnierzach Niezłomnych. Finaliści musieli też
przystąpić do testu. W programie uroczystości podsumowującej znalazły się m.in. występy
artystyczne i pokaz sprzętu wojskowego. Wśród gości byli samorządowcy, przedstawiciele
duchowieństwa, dyrektorzy szkół, nauczyciele, a także reprezentanci Zarządu Okręgu Radom
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Instytut Pamięci Narodowej przekazał dla laureatów konkursu zestawy publikacji w postaci
albumu Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1949, marcowego numeru „Biuletynu IPN” i
najnowszej publikacji z serii wydawniczej „Dopalanie Kresów”, opisującej historię 5 Brygady
Wileńskiej AK. Podczas swojego wystąpienia prezes IPN dr Jarosław Szarek podziękował
pomysłodawcom i organizatorom tego przedsięwzięcia. Zauważył, że chociaż to już szósta
odsłona konkursu i z roku na rok przybywa inicjatyw zmierzających do upamiętnienia
Żołnierzy Wyklętych, jednak konkurs organizowany przez marszałka Stanisława
Karczewskiego od lat cieszy się wśród młodzieży ogromnym zainteresowaniem. Dr Szarek
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podziękował także uczestnikom konkursu oraz nauczycielom zaangażowanym w przygotowanie
uczniów.


